
1 

 

La presente deliberazione viene affissa il  13.11.2020 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 
 

 

 

PROVINCIA  di  BENEVENTO 

 

COPIA    Deliberazione del Presidente della Provincia  n.261   del  11.11.2020 

 
OGGETTO: PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE CAMPANIA 2014/2020 – LINEA 

D’AZIONE RIGENERAZIONE URBANA – AZIONE OPERATIVA FONDO DI 

ROTAZIONE PER LA PROGETTAZIONE DEGLI ENTI LOCALI. CONVENZIONE PER 

LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA’ DI PROGETTAZIONE DI CUI AL DECRETO 

DIRIGENZIALE N. 89 DEL 13/07/2016 E AL DECRETO DIRIGENZIALE N. 2 DEL 

18/01/2017.  APPROVAZIONE, IN LINEA TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 12 DEL 

D.P.R. N° 327/2001 E S.M.I., DEL PROGETTO DEFINITIVO RELATIVO 

ALL’INTERVENTO DENOMINATO “LAVORI DI COMPLETAMENTO E 

RISANAMENTO DELLA S.P. N° 44 DI PENETRAZIONE E COLLEGAMENTO SAN 

GIORGIO LA MOLARA – SS. 90 BIS – II LOTTO”. 

CIG 7085240D00 – CUP I31B16000460002. 

  

 

L'anno duemilaventi, il giorno 11 del mese di novembre alle ore 12,00 presso la Rocca dei Rettori il 

Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente deliberazione. Partecipa il 

Segretario Generale Reggente Dott.ssa Maria Luisa Dovetto. 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione del SETTORE TECNICO- SERVIZIO VIABILITA’ 1 e 

Connesse Infrastrutture e ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge e regolamenti; 

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;  

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica  e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del 

Tuel; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Direttore Generale con i poteri concessi ex art. 

108 del D.L.gs n. 267/2000 e di cui al Decreto Presidenziale n. 24/2019 in ordine al 

perseguimento dei livelli ottimali di efficacia ed efficienza; 
Visti: 

 Il D.Lgs. 267/2000; 

 Lo Statuto Provinciale; 

 Il Regolamento D.P.R. n° 207/2010 e s.m.i. 

DELIBERA  

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo, di 

approvare la allegata proposta di cui in oggetto e per l’effetto: 

 

1) di approvare, in linea tecnica, ai sensi dell’art. 12 del D.P.R. n° 327/2001, il progetto definitivo 

redatto dal General Engineering (Capogruppo mandatario), Arch. Tito Vella (mandante), Ing. 

Francesco Junior Marchese (mandante), Daniele Pepicelli (mandante), Geom. Nicola Laudato 

 



2 

 

(mandante), dell’intervento denominato “LAVORI DI COMPLETAMENTO E RISANAMENTO 

DELLA S.P. N° 44 DI PENETRAZIONE E COLLEGAMENTO SAN GIORGIO LA MOLARA – SS. 90 

BIS – II LOTTO” composto dai seguenti elaborati grafici: 

TAV. PROG. ELENCO ELEBORATI SCALA 

- - RELAZIONI GENERALI   

R.01 1 RELAZIONE ILLUSTRATIVA  - 

- - RELAZIONI SPECIALISTICHE   

R.02 2 STUDIO DI FATTIBILITÀ AMBIENTALE E PAESAGGISTICO - 

R.03 3 RELAZIONE GEOLOGICA  - 

R.04 4 VERIFICA DI STABILITA' DEI PENDII - 

R.05 5 RELAZIONE DI VERIFICA ASSE STRADALE - 

R.06 6 RELAZIONE IDROLOGICA - 

R.07 7 RELAZIONE IDRAULICA - 

R.08 8 RELAZIONE SULLA GESTIONE DELLE MATERIE  - 

R.09 9 RELAZIONE SULLE INTERFERENZE - 

R.10 10 RELAZIONE SUI RILIEVI PLANOALTIMETRICI - 

R.10B 10b LIBRETTO DELLE MISURE - 

- - ELABORATI GRAFICI   

G.01 11 COROGRAFIA  1:25000 

G.02 12 
STRALCIO PGRA DISTRETTO IDROGRAFICO APPENNINO 

MERIDIONALE (DAM) 
- 

G.03 13 INTERVENTO SU STRALCIO P.R.G 1:2500 

G.04 14 CARTA VINCOLO IDROGEOLOGICO RD 3267/23 1:5000 

G.05 15 
STRALCIO PAI_Rf DISTRETTO IDROGRAFICO APPENNINO 

MERIDIONALE (DAM) 
1:5000 

G.06 16 
STRALCIO PAI_Ri DISTRETTO IDROGRAFICO APPENNINO 

MERIDIONALE (DAM) 
1:5000 

G.07 17 CARTA VINCOLO PAESAGGISTICO DGLS 42/2004 AGG. L.205/2017 1:5000 

G.08 18 RILIEVO PLANOALTIMETRICO 1:500 

G.09 19 RILIEVO PLANOALTIMETRICO 1:500 

G.10 20 RILIEVO PLANOALTIMETRICO 1:500 

G.11 21 RILIEVO PLANOALTIMETRICO 1:500 

G.12 22 RILIEVO PLANOALTIMETRICO 1:500 

G.13 23 RILIEVO PLANOALTIMETRICO 1:500 

G.14 24 RILIEVO PLANOALTIMETRICO 1:500 

G.15 25 RILIEVO PLANOALTIMETRICO 1:500 

G.16 26 PLANIMETRIA CON UBICAZIONE DI SAGGI E SONDAGGI   

G.17 27 PLANIMETRIA CON DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA - 

G.18 28 PLANIMETRIA CON DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA - 

G.19 29 PLANIMETRIA CON DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA - 

G.20 30 PLANIMETRIA CON DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA - 

G.21 31 PLANIMETRIA DI INTERVENTO 1:2500 

G.22 32 PLANIMETRIA DI INTERVENTO SU ORTOFOTO 1:2500 

G.23 33 PLANIMETRIA DI TRACCIAMENTO 1:1000 

G.24 34 PLANIMETRIA DI SOTTOSERVIZI   

G.25 35 PLANIMETRIA CON INDICAZIONE DEI SITI DI CAVA E DI DEPOSITO - 



3 

 

G.26 36 PLANIMETRIA STATO DI FATTO GUARD RAIL  1:5000 

G.27 37 PLANIMETRIA DI PROGETTO GUARD RAIL 1:2500 

G.28 38 PLANIMETRIA BACINI COLANTI 1:5000 

G.29 39 PLANIMETRIA REGIMENTAZIONE ACQUE SUPERFICIALI  1:2500 

G.30 40 DIAGRAMMA DELLA VISIBILITA’+ARRESTO 1:1000/1:500 

G.31 41 PROFILO LONGITUDINALE ASSE STRADALE 1:500/1:2000 

G.32 42 SEZIONI TRASVERSALI DALLA N.1 ALLA N. 33  1:100 

G.33 43 SEZIONI TRASVERSALI DALLA N.34  ALLA N.67   1:100 

G.34 44 SEZIONI TRASVERSALI DALLA N.68  ALLA N.97   1:100 

G.35 45 SEZIONI TRASVERSALI DALLA N.98  ALLA N.142   1:100 

G.36 46 SEZIONI TRASVERSALI DALLA N.143  ALLA N.190   1:100 

G.37 47 SEZIONI STRADALI TIPO  1:75 

G.38 48 TOMBINO 1: PLANIMETRIA, PIANTA, SEZIONI E PROSPETTO Varie 

G.39 49 TOMBINO 2: PLANIMETRIA, PIANTA, SEZIONI E PROSPETTO Varie 

G.40 50 TOMBINO 3: PLANIMETRIA, PIANTA, SEZIONI E PROSPETTO Varie 

G.41 51 TOMBINO 4: PLANIMETRIA, PIANTA, SEZIONI E PROSPETTO Varie 

G.42 52 STRALCIO PLANIMETRICO AREA IN FRANA N.2 - SEZ. 40-43  1:500 

G.43 53 PLANIMETRIA DI INTERVENTO AREA IN FRANA N.2 1:250 

G.44 54 SEZIONI AREA IN FRANA N.2 1:100 

G.45 55 STRALCIO PLANIMETRICO AREA IN FRANA N.3 - SEZ. 58-66 1:500 

G.46 56 PLANIMETRIA DI INTERVENTO AREA IN FRANA N.3 Varie 

G.47 57 PROFILI AREA IN FRANA N.3 1:500/1:250 

G.48 58 STRALCIO PLANIMETRICO AREA IN FRANA N.3bis - SEZ. 66-70  1:500 

G.49 59 PLANIMETRIA DI INTERVENTO AREA IN FRANA N.3bis 1:250 

G.50 60 SEZIONI AREA IN FRANA N.3bis 1:100 

G.51 61 STRALCIO PLANIMETRICO AREA IN FRANA N.4 - SEZ. 98-102 1:500 

G.52 62 PLANIMETRIA DI INTERVENTO AREA IN FRANA 4 1:500 

G.53 63 STRALCIO PLANIMETRICO AREA IN FRANA N.5 - SEZ. 106-109  1:500 

G.54 64 PLANIMETRIA DI INTERVENTO AREA IN FRANA 5 1:250 

G.55 65 STRALCIO PLANIMETRICO AREA IN FRANA N.6 - SEZ. 130-133  1:500 

G.56 66 PLANIMETRIA DI INTERVENTO AREA IN FRANA N.6 1:250 

G.57 67 SEZIONI AREA IN FRANA N.6 1:75 

G.58 68 STRALCIO PLANIMETRICO AREA IN FRANA N.7 - SEZ. 134-139  1:500 

G.59 69 PLANIMETRIA DI INTERVENTO AREA IN FRANA N.7 1:250 

G.60 70 SEZIONI AREA IN FRANA N.7 1:100 

G.61 71 STRALCIO PLANIMETRICO AREA IN FRANA N.8 - SEZ. 140-144 1:500 

G.62 72 PLANIMETRIA DI INTERVENTO AREA IN FRANA N.8 1:250 

G.63 73 SEZIONI AREA IN FRANA N.8 1:100 

G.64 74 VIADOTTO N°1 PIANTA - PROSPETTO - SEZIONE 1:100 

G.65 75 VIADOTTO N°1 CARPENTERIE Varie 

G.66 76 VIADOTTO N°1 PROFILO LONGITUDINALE   

G.67 77 VIADOTTO N°2 PIANTA - PROSPETTO - SEZIONE 1:100 

G.68 78 VIADOTTO N°2 CARPENTERIE Varie 

G.69 79 VIADOTTO N°2 PROFILO LONGITUDINALE   

G.70 80 TOMBINO N.2: CARPENTERIE 1:50 

G.70b 80b TOMBINO N.1: CARPENTERIE 1:51 



4 

 

G.71 81 TOMBINO N.2: ARMATURE PARETI 1:50 

G.71b 81b TOMBINO N.1: ARMATURE PARETI 1:51 

G.72 82 
TOMBINO N.2: ARMATURE SOLETTA DI COPERTURA E PLATEA DI 

FONDAZIONE 
1:50 

G.72b 82b 
TOMBINO N.1: ARMATURE SOLETTA DI COPERTURA E PLATEA DI 

FONDAZIONE 
1:51 

G.73 83 OPERE D'ARTE MINORI - PLANIMETRIA  1:2500 

G.74 84 OPERE D'ARTE  MINORI - PARTICOLARI  Varie 

G.75 85 ACCESSI PRIVATI: PARTICOLARI Varie 

- - ELABORATI STRUTTURALI   

S.01 86 RELAZIONE DI CALCOLO STRUTTURALE TOMBINO N.2 - 

S.02 87 RELAZIONE GEOTECNICA E SULLE FONDAZIONI TOMBINO N.2 - 

S.03 88 RELAZIONE DI CALCOLO MURI DI SOSTEGNO - 

- - ELABORATI ECONOMICI   

E.01 89 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - 

E.02 90 ELENCO PREZZI - 

E.03 91 QUADRO ECONOMICO  - 

E.04 92 COSTI SICUREZZA - 

E.05 93 COMPUTO DEI VOLUMI DI SCAVO E RINTERRO  - 

- - CRONOPROGRAMMA    

C.01 94 CRONOPROGRAMMA  - 

- - SICUREZZA   

P.01 95 

AGGIORNAMENTO DELLE PRIME INDICAZIONI E MISURE 

FINALIZZATE ALLA TUTELA DELLA SALUTE E SICUREZZA DEI 

LUOGHI DI LAVORO PER LA STESURA DEI PIANI DI SICUREZZA  

- 

- - PIANO PARTICELLARE DI ESPROPRIO   

H.01 96 PIANO DESCRITTIVO DI ESPROPRIO  - 

H.02 97 PIANO GRAFICO DI ESPROPRIO  1:500 

        

        

- - ALTRI ELABORATI   

        

RA 98 RELAZIONE ARCHEOLOGICA - 

 
 
 

2) di approvare il seguente quadro economico di spesa: 

A) LAVORI     

a.1) Importo lavori a base di gara (a corpo)    €      11.212.243,36 

a.2) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso    €            75.500,00 

Sommano    €   11.287.743,36 

      

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

b.1) Imprevisti compreso IVA (5%)  €        560.612,17   



5 

 

b.2) Allacciamenti ai pubblici servizi  €          10.872,77   

b.3) Indagini geologiche e relazione geologica  €          50.000,00   

b.4) Acquisizione di aree e immobili  €          65.000,00   

b.5)Spese tecniche e generali  €      1.128.774,34   

b.6) Accantonamento 2%  €        225.754,87   

b.7) IVA spese generali 22%  €        259.330,35   

b.8) IVA lavori al 22%  €      2.483.303,54   

Totale somme a disposizione dell'Amministrazione     €     4.783.648,03 

      

TOTALE IMPORTO PROGETTO    €   16.071.391,39 

 

3) di dare atto che la presente approvazione comporta la dichiarazione di pubblica utilità ai sensi 

dell’art. 12 del D.P.R. n° 327/2001 e s.m.i.;  

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 

D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



6 

 

  
   
 
 

OGGETTO: PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE CAMPANIA 2014/2020 – LINEA 

D’AZIONE RIGENERAZIONE URBANA – AZIONE OPERATIVA FONDO DI 
ROTAZIONE PER LA PROGETTAZIONE DEGLI ENTI LOCALI. CONVENZIONE PER 

LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA’ DI PROGETTAZIONE DI CUI AL DECRETO 

DIRIGENZIALE N. 89 DEL 13/07/2016 E AL DECRETO DIRIGENZIALE N. 2 DEL 
18/01/2017.  

APPROVAZIONE, IN LINEA TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 12 DEL D.P.R. N° 
327/2001 E S.M.I., DEL PROGETTO DEFINITIVO RELATIVO ALL’INTERVENTO 

DENOMINATO “LAVORI DI COMPLETAMENTO E RISANAMENTO DELLA S.P. N° 

44 DI PENETRAZIONE E COLLEGAMENTO SAN GIORGIO LA MOLARA – SS. 90 
BIS – II LOTTO”. 

CIG 7085240D00 – CUP I31B16000460002. 
 

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE 

 

SERVIZIO VIABILITA’ 1 E CONNESSE INFRASTRUTTURE 

Premesso che:  

 La Giunta Regionale della Campania con deliberazione n°244 del 16/5/2016 ha disposto l’immediato avvio alle 
attività del fondo rotativo, di cui alla DGR 38/2016, anche in considerazione dell’avvio degli altri programmi 

comunitari, nazionali e regionali ed ha approvato un bando standard per il finanziamento della progettazione, 
al fine di costituire il punto di riferimento per elaborare i singoli bandi che potranno essere modificati a 

seguito di questa prima sperimentazione da parte della Regione e della correlata Direzione Generale per le 

Risorse Finanziarie per l’adozione degli adempimenti consequenziali per quanto di rispettiva competenza; 
 

 Con Decreto Dirigenziale regionale n°89 del 13/7/2016 è stato approvato il “Bando per la costituzione di una 
graduatoria finalizzata al finanziamento della progettazione”, unitamente alla modulistica da compilare per la 

partecipazione a detto bando; 

 
 Con deliberazione presidenziale n°113 del 28/7/2016 si conferiva l’incarico allo scrivente Settore Tecnico di 

provvedere alla elencazione degli interventi necessari sulle infrastrutture viarie e del patrimonio edilizio al fine 
di compilare le schede occorrenti per la partecipazione a detto bando sulla base delle  progettazioni 

disponibili, in coerenza con il bando regionale epigrafato;  

 
 Con istanza del 15/9/2016, questo Ente provvedeva alla richiesta di finanziamento alla Regione Campania per 

la progettazione di n.54 interventi per un importo complessivo di €.10.899.603,70; 
 

 La Regione Campania con proprio provvedimento n.63 del 29/05/2017, approvava l’elenco delle progettazioni 
ammesse a finanziamento tra le quali  quella denominata “LAVORI DI COMPLETAMENTO E RISANAMENTO 
DELLA S.P. N° 44 DI PENETRAZIONE E COLLEGAMENTO SAN GIORGIO LA MOLARA – SS. 90 BIS – II LOTTO” 

per un importo complessivo di € 397.061,76; 
 

Considerato che:  

 con deliberazione presidenziale n° 131 del 09/05/2017 è stato approvato lo schema di convenzione 
predisposto dalla Regione Campania regolante il finanziamento della progettazione di cui 
all’oggetto; 
 

con decreto dirigenziale regionale n° 285 del 04/12/2017 e successivo n° 34 del 10/04/2019,  è stata 

ammesso a finanziamento sul Fondo di rotazione per la progettazione, a valere sulle risorse del POC 

Campania 2014-2020 l’intervento progettuale denominato “PROGETTAZIONE   



7 

 

DEFINITIVA ED ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, 
INDAGINI GEOGNOSTICHE E RELAZIONE GEOLOGICA PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
COMPLETAMENTO E RISANAMENTO DELLA S.P. N° 44 DI PENETRAZIONE E COLLEGAMENTO SAN 
GIORGIO LA MOLARA – SS. 90 BIS – II LOTTO” per un importo complessivo rideterminato, a 
seguito di gara, di €. 273.456,43; 
 

 Con determinazione dirigenziale n°537 del 12/03/2018, è stato aggiudicato, in via definitiva, il 
servizio di cui all’oggetto, al R.T.P. General Engineering (Capogruppo mandatario), Arch. Tito Vella 
(mandante), Ing. Francesco Junior Marchese (mandante), Geol. Daniele Pepicelli (mandante), 
Geom. Nicola Laudato (mandante), con studio in via Gaetano Salvemini n°16, 82100 Benevento, 
per un importo, al netto del ribasso del 31,13%, di €. 216.827,82, oltre oneri di legge; 
 

 In data 06/04/2018 è stato sottoscritto il processo verbale di avvio dell’esecuzione anticipata del 
contratto; 
 

 In data 17/07/2018  è stata sottoscritta la relativa convenzione, per un importo di €.216.827,82, 
oltre oneri di legge; 

 
 Il  R.T.P. con nota del 31/07/2018, assunta al prot. n° 28749 in pari data  ha trasmesso il progetto 

definitivo di che trattasi, il cui quadro economico di spesa è il seguente: 
 

A) LAVORI     

a.1) Importo lavori a base di gara (a corpo)    €      11.212.243,36 

a.2) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso    €            75.500,00 

Sommano    €   11.287.743,36 

      

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

b.1) Imprevisti compreso IVA (5%)  €        560.612,17   

b.2) Allacciamenti ai pubblici servizi  €          10.872,77   

b.3) Indagini geologiche e relazione geologica  €          50.000,00   

b.4) Acquisizione di aree e immobili  €          65.000,00   

b.5)Spese tecniche e generali  €      1.128.774,34   

b.6) Accantonamento 2%  €        225.754,87   

b.7) IVA spese generali 22%  €        259.330,35   

b.8) IVA lavori al 22%  €      2.483.303,54   

Totale somme a disposizione dell'Amministrazione     €     4.783.648,03 

      

TOTALE IMPORTO PROGETTO    €   16.071.391,39 

 

Tenuto conto che: 
 Sul progetto definitivo sono stati acquisiti i seguenti pareri positivi: 

a) Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale prot. n° 10985 del 27/11/2018; 
b) Ministero per i Beni e le Attività Culturali – Soprintendenza archeologica belle arti e paesaggio per le 

province di Caserta e Benevento prot. n° 8052-P del 17/06/2019; 

c) Comune di Pietrelcina: autorizzazione ai fini del vincolo idrogeologico prot. n° 2266 del 28/02/2019; 
d) Comune di Pietrelcina: autorizzazione paesaggistica n° 1 del 04/09/2019; 

e) Comune di Paduli: autorizzazione ai fini del vincolo idrogeologico prot. n° 1843 del 19/03/2019; 
f) Comune di Paduli: nota prot. n° 4131 del 18/06/2019 e deliberazione di G.M. n° 43 del 23/07/2020; 

g) Settore Provinciale del Genio Civile di Benevento: decreto dirigenziale n°3 del 20/01/2020. 



8 

 

 Con note prot. n°38145, n° 38135, n° 38099, n° 38083, n° 38022, n° 38024, n° 38184, n°38144, n°38142, 

n° 38182, n° 38020, n° 38021, n° 38109, n° 38092, n° 38147, n° 38184 del 05/11/2018, è stata inoltrata, 

alle ditte catastali interessate, la comunicazione di avvio del procedimento per la dichiarazione di pubblica 
utilità; al riguardo nel periodo di deposito dei documenti, non è pervenuta a questo Ente alcuna 

osservazione. 
 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del progetto definitivo ed alla dichiarazione di pubblica utilità, ai 

sensi dell’art. 12 del D.P.R. n° 327/2001. 
 

Visto l’art. 24 e segg. del D.P.R. n° 207/2010 e s.m.i.. 
    

Visto il rapporto tecnico di verifica del progetto definitivo della Società di Ingegneria Vega s.r.l. del 26/05/2020 
ed il verbale di validazione del 03/06/2020. 

 

Visto il T.U. Enti locali n. 267/2000; 
 

Reso il parere favorevole di regolarità tecnica ed acquisito quello favorevole di regolarità contabile espressi ai 
sensi dell’art. 49 del Tuel; 

Visti: 

 Il D.Lgs. 267/2000; 

 Lo Statuto Provinciale; 

 Il Regolamento D.P.R. n° 207/2010 e s.m.i. 

 

PROPONE  di  DELIBERARE  

 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo: 

1) di approvare, in linea tecnica, ai sensi dell’art. 12 del D.P.R. n° 327/2001, il progetto definitivo redatto dal 

General Engineering (Capogruppo mandatario), Arch. Tito Vella (mandante), Ing. Francesco Junior 
Marchese (mandante), Geol. Daniele Pepicelli (mandante), Geom. Nicola Laudato (mandante), 

dell’intervento denominato “LAVORI DI COMPLETAMENTO E RISANAMENTO DELLA S.P. N° 44 DI 

PENETRAZIONE E COLLEGAMENTO SAN GIORGIO LA MOLARA – SS. 90 BIS – II LOTTO” composto dai 
seguenti elaborati grafici: 

TAV. PROG. ELENCO ELEBORATI SCALA 

- - RELAZIONI GENERALI   

R.01 1 RELAZIONE ILLUSTRATIVA  - 

- - RELAZIONI SPECIALISTICHE   

R.02 2 STUDIO DI FATTIBILITÀ AMBIENTALE E PAESAGGISTICO - 

R.03 3 RELAZIONE GEOLOGICA  - 

R.04 4 VERIFICA DI STABILITA' DEI PENDII - 

R.05 5 RELAZIONE DI VERIFICA ASSE STRADALE - 

R.06 6 RELAZIONE IDROLOGICA - 

R.07 7 RELAZIONE IDRAULICA - 

R.08 8 RELAZIONE SULLA GESTIONE DELLE MATERIE  - 

R.09 9 RELAZIONE SULLE INTERFERENZE - 

R.10 10 RELAZIONE SUI RILIEVI PLANOALTIMETRICI - 

R.10B 10b LIBRETTO DELLE MISURE - 

- - ELABORATI GRAFICI   

G.01 11 COROGRAFIA  1:25000 

G.02 12 
STRALCIO PGRA DISTRETTO IDROGRAFICO APPENNINO 

MERIDIONALE (DAM) 
- 

G.03 13 INTERVENTO SU STRALCIO P.R.G 1:2500 



9 

 

G.04 14 CARTA VINCOLO IDROGEOLOGICO RD 3267/23 1:5000 

G.05 15 
STRALCIO PAI_Rf DISTRETTO IDROGRAFICO APPENNINO 

MERIDIONALE (DAM) 
1:5000 

G.06 16 
STRALCIO PAI_Ri DISTRETTO IDROGRAFICO APPENNINO 

MERIDIONALE (DAM) 
1:5000 

G.07 17 CARTA VINCOLO PAESAGGISTICO DGLS 42/2004 AGG. L.205/2017 1:5000 

G.08 18 RILIEVO PLANOALTIMETRICO 1:500 

G.09 19 RILIEVO PLANOALTIMETRICO 1:500 

G.10 20 RILIEVO PLANOALTIMETRICO 1:500 

G.11 21 RILIEVO PLANOALTIMETRICO 1:500 

G.12 22 RILIEVO PLANOALTIMETRICO 1:500 

G.13 23 RILIEVO PLANOALTIMETRICO 1:500 

G.14 24 RILIEVO PLANOALTIMETRICO 1:500 

G.15 25 RILIEVO PLANOALTIMETRICO 1:500 

G.16 26 PLANIMETRIA CON UBICAZIONE DI SAGGI E SONDAGGI   

G.17 27 PLANIMETRIA CON DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA - 

G.18 28 PLANIMETRIA CON DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA - 

G.19 29 PLANIMETRIA CON DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA - 

G.20 30 PLANIMETRIA CON DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA - 

G.21 31 PLANIMETRIA DI INTERVENTO 1:2500 

G.22 32 PLANIMETRIA DI INTERVENTO SU ORTOFOTO 1:2500 

G.23 33 PLANIMETRIA DI TRACCIAMENTO 1:1000 

G.24 34 PLANIMETRIA DI SOTTOSERVIZI   

G.25 35 
PLANIMETRIA CON INDICAZIONE DEI SITI DI CAVA E DI 

DEPOSITO 
- 

G.26 36 PLANIMETRIA STATO DI FATTO GUARD RAIL  1:5000 

G.27 37 PLANIMETRIA DI PROGETTO GUARD RAIL 1:2500 

G.28 38 PLANIMETRIA BACINI COLANTI 1:5000 

G.29 39 PLANIMETRIA REGIMENTAZIONE ACQUE SUPERFICIALI  1:2500 

G.30 40 DIAGRAMMA DELLA VISIBILITA’+ARRESTO 1:1000/1:500 

G.31 41 PROFILO LONGITUDINALE ASSE STRADALE 1:500/1:2000 

G.32 42 SEZIONI TRASVERSALI DALLA N.1 ALLA N. 33  1:100 

G.33 43 SEZIONI TRASVERSALI DALLA N.34  ALLA N.67   1:100 

G.34 44 SEZIONI TRASVERSALI DALLA N.68  ALLA N.97   1:100 

G.35 45 SEZIONI TRASVERSALI DALLA N.98  ALLA N.142   1:100 

G.36 46 SEZIONI TRASVERSALI DALLA N.143  ALLA N.190   1:100 

G.37 47 SEZIONI STRADALI TIPO  1:75 

G.38 48 TOMBINO 1: PLANIMETRIA, PIANTA, SEZIONI E PROSPETTO Varie 

G.39 49 TOMBINO 2: PLANIMETRIA, PIANTA, SEZIONI E PROSPETTO Varie 

G.40 50 TOMBINO 3: PLANIMETRIA, PIANTA, SEZIONI E PROSPETTO Varie 

G.41 51 TOMBINO 4: PLANIMETRIA, PIANTA, SEZIONI E PROSPETTO Varie 

G.42 52 STRALCIO PLANIMETRICO AREA IN FRANA N.2 - SEZ. 40-43  1:500 

G.43 53 PLANIMETRIA DI INTERVENTO AREA IN FRANA N.2 1:250 

G.44 54 SEZIONI AREA IN FRANA N.2 1:100 

G.45 55 STRALCIO PLANIMETRICO AREA IN FRANA N.3 - SEZ. 58-66 1:500 

G.46 56 PLANIMETRIA DI INTERVENTO AREA IN FRANA N.3 Varie 



10 

 

G.47 57 PROFILI AREA IN FRANA N.3 1:500/1:250 

G.48 58 STRALCIO PLANIMETRICO AREA IN FRANA N.3bis - SEZ. 66-70  1:500 

G.49 59 PLANIMETRIA DI INTERVENTO AREA IN FRANA N.3bis 1:250 

G.50 60 SEZIONI AREA IN FRANA N.3bis 1:100 

G.51 61 STRALCIO PLANIMETRICO AREA IN FRANA N.4 - SEZ. 98-102 1:500 

G.52 62 PLANIMETRIA DI INTERVENTO AREA IN FRANA 4 1:500 

G.53 63 STRALCIO PLANIMETRICO AREA IN FRANA N.5 - SEZ. 106-109  1:500 

G.54 64 PLANIMETRIA DI INTERVENTO AREA IN FRANA 5 1:250 

G.55 65 STRALCIO PLANIMETRICO AREA IN FRANA N.6 - SEZ. 130-133  1:500 

G.56 66 PLANIMETRIA DI INTERVENTO AREA IN FRANA N.6 1:250 

G.57 67 SEZIONI AREA IN FRANA N.6 1:75 

G.58 68 STRALCIO PLANIMETRICO AREA IN FRANA N.7 - SEZ. 134-139  1:500 

G.59 69 PLANIMETRIA DI INTERVENTO AREA IN FRANA N.7 1:250 

G.60 70 SEZIONI AREA IN FRANA N.7 1:100 

G.61 71 STRALCIO PLANIMETRICO AREA IN FRANA N.8 - SEZ. 140-144 1:500 

G.62 72 PLANIMETRIA DI INTERVENTO AREA IN FRANA N.8 1:250 

G.63 73 SEZIONI AREA IN FRANA N.8 1:100 

G.64 74 VIADOTTO N°1 PIANTA - PROSPETTO - SEZIONE 1:100 

G.65 75 VIADOTTO N°1 CARPENTERIE Varie 

G.66 76 VIADOTTO N°1 PROFILO LONGITUDINALE   

G.67 77 VIADOTTO N°2 PIANTA - PROSPETTO - SEZIONE 1:100 

G.68 78 VIADOTTO N°2 CARPENTERIE Varie 

G.69 79 VIADOTTO N°2 PROFILO LONGITUDINALE   

G.70 80 TOMBINO N.2: CARPENTERIE 1:50 

G.70b 80b TOMBINO N.1: CARPENTERIE 1:51 

G.71 81 TOMBINO N.2: ARMATURE PARETI 1:50 

G.71b 81b TOMBINO N.1: ARMATURE PARETI 1:51 

G.72 82 
TOMBINO N.2: ARMATURE SOLETTA DI COPERTURA E PLATEA DI 

FONDAZIONE 
1:50 

G.72b 82b 
TOMBINO N.1: ARMATURE SOLETTA DI COPERTURA E PLATEA DI 

FONDAZIONE 
1:51 

G.73 83 OPERE D'ARTE MINORI - PLANIMETRIA  1:2500 

G.74 84 OPERE D'ARTE  MINORI - PARTICOLARI  Varie 

G.75 85 ACCESSI PRIVATI: PARTICOLARI Varie 

- - ELABORATI STRUTTURALI   

S.01 86 RELAZIONE DI CALCOLO STRUTTURALE TOMBINO N.2 - 

S.02 87 RELAZIONE GEOTECNICA E SULLE FONDAZIONI TOMBINO N.2 - 

S.03 88 RELAZIONE DI CALCOLO MURI DI SOSTEGNO - 

- - ELABORATI ECONOMICI   

E.01 89 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - 

E.02 90 ELENCO PREZZI - 

E.03 91 QUADRO ECONOMICO  - 

E.04 92 COSTI SICUREZZA - 

E.05 93 COMPUTO DEI VOLUMI DI SCAVO E RINTERRO  - 

- - CRONOPROGRAMMA    

C.01 94 CRONOPROGRAMMA  - 



11 

 

- - SICUREZZA   

P.01 95 

AGGIORNAMENTO DELLE PRIME INDICAZIONI E MISURE 

FINALIZZATE ALLA TUTELA DELLA SALUTE E SICUREZZA DEI 

LUOGHI DI LAVORO PER LA STESURA DEI PIANI DI SICUREZZA  

- 

- - PIANO PARTICELLARE DI ESPROPRIO   

H.01 96 PIANO DESCRITTIVO DI ESPROPRIO  - 

H.02 97 PIANO GRAFICO DI ESPROPRIO  1:500 

        

        

- - ALTRI ELABORATI   

        

RA 98 RELAZIONE ARCHEOLOGICA - 

 
 

2) di approvare il seguente quadro economico di spesa: 

A) LAVORI     

a.1) Importo lavori a base di gara (a corpo)    €      11.212.243,36 

a.2) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso    €            75.500,00 

Sommano    €   11.287.743,36 

      

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

b.1) Imprevisti compreso IVA (5%)  €        560.612,17   

b.2) Allacciamenti ai pubblici servizi  €          10.872,77   

b.3) Indagini geologiche e relazione geologica  €          50.000,00   

b.4) Acquisizione di aree e immobili  €          65.000,00   

b.5)Spese tecniche e generali  €      1.128.774,34   

b.6) Accantonamento 2%  €        225.754,87   

b.7) IVA spese generali 22%  €        259.330,35   

b.8) IVA lavori al 22%  €      2.483.303,54   

Totale somme a disposizione dell'Amministrazione     €     4.783.648,03 

      

TOTALE IMPORTO PROGETTO    €   16.071.391,39 

 

3) di dare atto che la presente approvazione comporta la dichiarazione di pubblica utilità ai sensi 
dell’art. 12 del D.P.R. n° 327/2001 e s.m.i.;  

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 
D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

Benevento, lì 03/08/2020    

Il Responsabile del Servizio 
   Viabilità 1 e connesse Infrastrutture P.O. 

                  F.to ing. Salvatore Minicozzi 
 



12 

 

 
 

  
   
 
 

PARERI 

 

OGGETTO della PROPOSTA di DELIBERAZIONE:  
 

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE CAMPANIA 2014/2020 – LINEA D’AZIONE 
RIGENERAZIONE URBANA – AZIONE OPERATIVA FONDO DI ROTAZIONE PER LA 

PROGETTAZIONE DEGLI ENTI LOCALI. CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DELLE 

ATTIVITA’ DI PROGETTAZIONE DI CUI AL DECRETO DIRIGENZIALE N. 89 DEL 13/07/2016 E 
AL DECRETO DIRIGENZIALE N. 2 DEL 18/01/2017.  

APPROVAZIONE, IN LINEA TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 12 DEL D.P.R. N° 327/2001 E S.M.I., 
DEL PROGETTO DEFINITIVO RELATIVO ALL’INTERVENTO DENOMINATO “LAVORI DI 

COMPLETAMENTO E RISANAMENTO DELLA S.p. 44 DI PENETRAZIONE E COLLLEGAMENTO SAN 

GIORGIO LA MOòLARA- S.S. 90 BIS- 2° LOTTO”. 
CIG. 7085240D00 – CUP I31B16000460002 
 

 

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000  

 

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE TECNICO  

esprime sul presente atto parere  favorevole  /  non favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, 

ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.  

 

Benevento, 31.08.2020 

Il Dirigente   

Settore Tecnico 

F.to Ing. Angelo Carmine Giordano 
 

 

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000  

 

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto  

parere  favorevole / non favorevole  in ordine alla regolarità contabile, 

ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.  

 

Benevento, 31.08.2020 

 

Il Responsabile P.O. 

Servizio Programmazione e Bilancio 

F.to Dott. Serafino De Bellis 

Il Dirigente Ad Interim  

Settore Amministrativo-Finanziario 

F.to avv. Nicola Boccalone 

 

 

Parere del Direttore Generale - ART. 108 D. LGS. 267/2000  

 

Il sottoscritto DIRETTORE GENERALE esprime sul presente atto  

parere  favorevole / non favorevole con i poteri concessi ex articolo 108 del DLgs. n.267/2000 e di cui al Decreto 

Presidenziale n.24/2019 in ordine al perseguimento dei livelli ottimali di efficacia ed efficienza.  

 

Benevento, 02.11.2020 

                                                                                                                        Il DIRETTORE GENERALE 

F.to Avv. Nicola Boccalone 

  



13 

 

COPIA    Deliberazione del Presidente della Provincia  n.261   del  11.11.2020 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Antonio Di Maria 

 

 IL       IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

======================================================================= 

Si attesta che: 

 la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 11.11.2020 ai 

sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

 se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 

o è divenuta esecutiva in data _________________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi 

dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

            IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto  

 

 

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo in data 11.11.2020 

 

          IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto  

 

======================================================================= 
 

Pubblicazione 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo in data 13.11.2020  al n._2744 ai sensi dell’ art.32, 

comma 1, della Legge n.69 del 18.6.2009, per rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell’art.124 

del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

 

                  IL MESSO 

         F.to Angelo Sabatino 

 IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE 

         F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto  

 

 

======================================================================= 
 

Si dichiara che la suestesa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line dell’Ente 

Provincia, secondo la procedura prevista dell’art.32 comma 5 della Legge n.69 del 18.6.2009, per 15 

giorni consecutivi dal _________________. 

 

lì ______________ 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO 

Affari Generali 

 Dott.ssa Libera Del Grosso 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE  

    

                 Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

 


